
Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë

2008

F Gj F Gj Po Jo Po/ Nr /m² Jo

Nr. Te pergjthesuara 696 1469 45 93 27 29 Pentium IV jo Kategorija e punt

1 Komunikacioni  rrugor 150 224 10.lapPentium IV

2 Komunikac. Hekur. 40

3 Komunikacioni ajror 9 28

4 Komunikacioni P.T. 46 80

5 Arkitekturë 134 281

6 Gjeodezi 59 136

7 Grafikë 153 329

8 Ndertimtari 145 351

Nr. Te pergjthesuara 150 401 7 26 9 12 Pentium IV jo po

1 Asistent I restorantit - 60

2 Asistent I hotelerisë 50 81

3 Gjellëtar 5 62

4 Pastiçer 20 65

5 Teknik I hotilerisë 26 49

6 Asistent I turizmit 49 84

Nr. Te pergjthesuara 675 1296 37 57 17 35 Pentium III Po Po

1 Marketing 81 158 24 Pentium IV

N
ri

 k
la

sa
ve

Profili profesional

1 kabinet * për
informatikë me
20m²

Po, 3 kabinete
gjithsejt 215/m²,
për
Informatikë***
dhe për firma
ushtrimore***

Lidhja e shk. me
ndermarrje / emri dhe

vendi ndërmarrjes

Qasja ne
internet

(nr kompj
me qasje)

Kabinete / Punëtori /
Ferma (kapaciteti)

KEK,
Aeroporti Prishtinë,
Trafiku urban, Grafikë
private

Hotel Grand Prishtinë,
Villa Gërmia, Princi i
Arbërit.

Sherb.Dogan.i
Kosovës, Gjykatat,
Ndermarrjet
ekonomike, Asociac
Kosovar i Biznesit

Rajoni PRISHTINES

N
r i

  k
om

pj
utNr nx sipas

profilit Lloji i
kompjut.

Mësimdh
ënësit

 K
om

un
a Emri shkolles

(Tipi)
Adresa             Telefoni

Drejtori

nr
 s

hk
 n

e 
ra

jo
n

2

ShMT "28Nëntori"
(Teknike)                Adre:
Zeka Nr. 1       Tel: 038/
243-910;   044/ 344-800

Drej: Hajdar Binaku

TH "7Shtatori"
(Hotelieri-turizem)

Adre: "Hil Mosi"p.n.
Tel: 038/ 518-854

044/ 317-898
Drejtori: Haki DiliP

ris
ht

in
ë

ShME "HKPrishtina"
(Eknomiko-Juridike)

Adre: Lidhja Pejes, 73
Tel: 038/ 540-843;   044/

127-966         Drejt:
Jahë Sahitaj3P

ris
ht

in
ë

1P
ris

ht
in

ë

4 kabinete nga
rreth 50 m2
gjithsejt 230
m2:               2
Informatikë**  1
Grafikë *



2 Financa 38 135
3 Administrat 17 38
4 Kontabilist 61 111
5 Shpediter 152 290
6 Logjistikë 55 76
7 Doganijer 27 71
8 Asistent juridik 158 251
9 Asistent I administrates 54 99

10 Bankier 32 67

Nr. Te pergjthesuara 618 788 26 33 12 22 Pentium III Po Po
1 Asiste.Inferm,përgjithshem23 32 7 Pentium IV
2 Asiste.Inferm,pediatrisë 64 64
3 Asiste. Infermier I mamisë68 68
4 Teknik I Farmacicë 223 277
5 Teknik I dhëmbve 176 274
6 Tek.Fitnesi dhe nutrici 62 67

Nr. Te pergjthesuara 335 885 22 50 10 10 Pentium IV Po Po

1 Lavertari-perimtari 29 90

2 Pemtari-vreshtari 14 38

3 Blegtori 2 8

4 Hortikulturë 109 169

5 Blegtori

6 Teknplogji ushqi.bimore 62 103

7 Teknplogji ushqi. Shtazore33 80

8 Teknologjija ushqimore 38 72

9 Pylltari 5 58

10 Veterinari 16 106

Po, 3 kabinete
gjithsejt 215/m²,
për
Informatikë***
dhe për firma
ushtrimore***

7 punëtori **
me gjithsejt 415
m2.          1
Serë***

QKUK-Prishtine

Sherb.Dogan.i
Kosovës, Gjykatat,
Ndermarrjet
ekonomike, Asociac
Kosovar i Biznesit

ShMM "Dr.A.Sokoli"
(Shëndetsi)             Adr:
te rrethi pn               Tel:
038/ 545-581;   044/ 600-

393         Drejt: Hilmi
RatkoceriP

ris
ht

in
ë

3 Kabinete dhe
laboratore me
gjithsejt 235
m2. Informatikë
***,
Stomatologji*,
dhe   Kujdes*.

P
ris

ht
in

ë

4

ShME "HKPrishtina"
(Eknomiko-Juridike)

Adre: Lidhja Pejes, 73
Tel: 038/ 540-843;   044/

127-966         Drejt:
Jahë Sahitaj3P

ris
ht

in
ë

ShMB"A.Frashëri"
(Bujqësi)              Adre:

Lidhja Pejes pn
Tel: 044/ 151-081
Drejt: Nexhmi Leci5



Nr. Te pergjthesuara 178 735 17 47 25 27 Pentium II,III Po

1 Metal punuës - 116 17 Pentium IV

2 Auto mekanikë - 150

3 Saldator - 29

4 Mekanik i makinave - 65

5 Teknik i prodhimit 7 90

6 Inst.ngrohjes qendrore 5 82

7 Inst.i ujësjell. dhe kanali 45 45

8 Rrobaqëpës 80 89

9 Konfekcion 45 54

Nr. Te pergjthesuara 550 1630 20 84 22 9 Pentium IV Jo

1 Teknik informatikes 273 574

2 Tek telekomunikacionit 167 323

3 Tek komunik. rrugor 73 363

4 Teknik arkitekture 11 23

5 Ndertimtari -6 37

6 Automekanik - 155

7 Elektroinstalues - 38

8 Zdrukthëtari - 22

9 Gjeodezi 15 36

10 Tek ngrohj. qëndrore 23

11 Saldator - 18

12 Automek. Zdrukthtar - 18

8 kabinete dhe
puntori me
gjithsejt 840
m2:
Automekan.***I
nst.uji-kan***,
Inst.Ngrohje***
Lozim***
Saldim***
Robaqepësi***
Informatikë***

ShMT"SH.Gjeçovi"
(Teknike)

Adre:Tirana,p.n.
Tel: 038/ 225-074;   044/

177-676
Drejtori:Banush ZogajP

ris
ht

in
ë

6

ShMT "FSNoli"
(Teknike)

Adre:.Skenderbeu,p.n.
Tel: 038/ 571-129;   044/

162-460             Drejt:
Abdullah MehmetiP

od
uj

ev
ë

7

BAS Trade,      Fabr.
Paisjeve PLAJ;
Mercedes

Po, 6 kabinete
dhe punetori
gjithsejt me 740
m2:
Automekan***S
aldues***,
Zdrukthët***,
Informatikë**,
Mekanik*,
Energjetikë*

Galanterija, Firma
private



Nr. Te pergjthesuara 651 1441 18 63 19 22 Pentium III Jo Po

1 Banka dhe Sigurime 74 135 18 Pentium IV

2 Shpedicion dhe logjistik 21 92

3 Administrim  Biznisi 33 78

4 Asistent Juridik 152 277

5 Asistent Infermijer I pwrgjith16 47

6 Asistent infermijeri pediatrisw44 48

7 Kontabilitet 91 195

8 Banka 77 123

9 Shpedicion 77 123

10 logjistikw 31 113

11 Asistent I sigurimeve 5 23

12 Doganier 11 53

13 Teknik I hotelierisë 20 60

14 Asistent I hotelierisë 9 18

15 Asistent I hotelierisë
Nr. Te pergjthesuara 643 1865 15 82 11 7 Pentium III Jo

1 Mekanik I makinave - 61 20 Pentium IV

2 Ngrohje e klimatizim - 98

3 Komunikacion Rugor 24 158

4 Automekanik - 79

5 Teknik I prodhimit - 109

6 Teknik I elektroteknikes-- 77

7 Teknik I informatikes 71 137

8 Teknik I telekomunikacionit156 283

Po, 2 kabinete
me nga 49 m2
dhe 30 m2:
Firma
ushtrimore ***,
Informatikë **

2 Kabinete me
80m²:
Informatikë **,
Automekanik*

P
od

uj
ev

ë

ShME "I.Boletini"
(Ekonomiko-juridike)

Adr: Z.Pajaziti, pn    Tel:
038/ 570-422;   044/ 202-

374         Drejt: Ilmie
C.Ganiu8

ShMT "F.Lladrovci"
(Teknike)

Adrs:"Fushat"Poklek
Telefoni: 044/180-918
Drejt: Gani Krasniqi9D

re
na

s

Feronikeli L.L.G,
Puntorija në Palaj,
Komuna, Puntori dhe
servise private

Terminal shpedicioni,
Kuvendi Komunal,
Gjyqi komunal



9 Laborani I kimisë 113 186

10 Ricikluës 50 113

11 Përfitues I Metaleve - 60

12 Përpunuës I Metaleve - 46

13 Kontabilist 99 154

14 Banka dhe Sigurime 70 133

15 Teknik I gjeollogjisë 8 34

16 Hortikulturë 26 51

17 Teknologji ushqimore 13 40

18 Teknik I Hotelierisë 13 46

Nr. Te pergjthesuara 254 495 11 19 13 5 Pentium III Jo

1 Asistent juridik 108 161 11 Pentium IV

2 Asistent administra 25 44

3 Banka dhe siguri 25 45

4 Shpedicion dhe logjistik 21 44

5 Kontabilitet 41 104

6 Logjistikë 14 34

7 Shpedicion 8 34

8 Bankier 12 29

Nr. Te pergjthesuara 42 205 2 17 11 4 Pentium III Jo Po

1 Teknik I Xehwtarisw 42 110 5 Pentium IV

2 Teknik i elektroteknikes- 31

3 Teknik i makinave - 64
KEK – Mihja
siperfaqesore

2 Kabinete me
80m²:
Informatikë **,
Automekanik*

1 kabinet me
50m²:
Informatikë **F.

K
os

ov
ë

 "Minatori"
(Teknike) Adre:

Bardhi i Madh    Tel:
044/ 312-432  zv.Drej:

Ejup Prebreza11

ShMT "F.Lladrovci"
(Teknike)

Adrs:"Fushat"Poklek
Telefoni: 044/180-918
Drejt: Gani Krasniqi9D

re
na

s

Feronikeli L.L.G,
Puntorija në Palaj,
Komuna, Puntori dhe
servise private

 "Hivzi Sylejmani"
(Gjimn + Ek./Jurid.)

Adre: N.Terez p.n.,   Tel:
038/ 536-640;   044/ 198-
869         Drejt: Ukshin

Uka10F.
K

os
ov

ë 2 kabinete me
nga 24m² dhe
14m²:
Informatikë **

Komuna,
Kompan.private



Nr. Te pergjthesuara 315 840 30 49 Kontej 3 Pentium III Jo JO JO

1 Telekomunikacion - -

2 Informatika 47 119

3 Elektroteknika 57 121

4 Elektroteknik I maninave 8 90

5 Labaratori I kimisë 3 40

6 Teknik i Riciklimit 54 88

7 Xehtari 17 36

8 Gjeologji - 62

9 Makineri 18 63

10 Shoqëror - 38

11 Natyror 52 93

12 Përgjithshem 59 90
Nr. Te pergjthesuara 517 1449 45 67 20 21 Pentium III Jo Po

1 Teknik I informatikës 216 564
2 Teknik I telekomunikacionit129 275
3 Teknik I elektroteknikes 57 290
4 Teknik I elektrot. Industrial39 137
5 Teknik i riparimit të mat.zyrta58 134
6 Teknik I makinave elektrike4 26

7 Teknik I mekatronikes 14 23
Nr. Te pergjthesuara 77 123 30 49 22 JO JO

1  Bashkëpun. muzike 47 77

2
 Interpet i muzikës

11 19

3

Balet

19

”Energoinvest”, KEK,
PTK

Kosova Mont, PTK
Obiliq, Kosova B

5 Kabinete **P
ris

ht
in

ë

14

ShMM "Prenk Jakova
(Artistike)           Adresa:
Tel: 038/ 244-355;   044/

112-520         Drejt:
Elizabeta Qari

2 kabinete me
105m²:
Informatikë***
Elektrotekn***P

ris
ht

in
ë

13

ShMT "H.Tahsini"
(Teknike)           Adresa:
Obiliq             Tel: 044/
405-916   Drejt: Jahja

Prestreshi12O
bi

liq

ShMT "Gj.Gazulli"
(Elektro Teknike)

Adr: Nazmi Gafuri p.n.
Tel: 038/ 517 488;   044/

726-613         Drejt:
Hajrije Shaipi



Nr. Te pergjthesuara 264 665 1 37 20 35 Pentium III Po Po

1 Fetare Pentium IV

4 kabinete me
320m²:
Informatikë***
Gj. të huaja **
Kimi *     Fizikë
*P

ris
ht

in
ë

15

ShMF"Alaudin"
(Medrese)              Adre:

N. Gafuri p.n.
Tel: 038/ 224-444;   044/

186-225         Drejt:
S.Osmani


